
3. ADVENTNA NEDELJA 

 

Nedeljsko vprašanje: Kdo od naštetih ni prišel k Jezusu na obisk kmalu po njegovem rojstvu?  a) Kralj 
Herod, ki je s pomočjo svetovalcev in starih spisov izvedel, da se bo rodil v Betlehemu; b) Angeli z 
nebes, ki so prepevali »Slava Bogu na višavah«; c) Pastirji, ki so tisto noč bedeli pri svojih čredah in 
jih branili pred nevarnimi volkovi; d) Modreci, ki so s preračunavanjem in opazovanjem zvezd ugotovili 
da se bo tam nekje rodil nov kralj  
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Drage sestre, dragi bratje 
Gremo na kraj Jezusovega rojstva. Gremo 
kakor ubogi pastirji, ki nimajo kaj 
izgubiti. Gremo z angelsko slavo v ušesih 
in v srcu. Gremo pa čeprav so naše noge 
umazane z blatom in prahom tega sveta.  
Pojdimo na kraj Božjega rojstva! ne 
poniglavo kot sužnji, ampak srečno kot 
odrešeni. Ne prestrašeno, kot tisti ki so 
naredili packarijo ampak pogumno, kot 
tisti, ki jim je bilo odpuščeno.  

Pojdimo na kraj Odrešenikovega rojstva! Stopajmo pokončno 
kot kralji. Stopajmo premišljeno kot modri. Stopajmo smelo, 
pa čeprav ne vemo, kakšna bo pot in kakšen cilj. V veri hodimo 
in ne v gledanju.  
Razpnimo svoja jadra in naj nas prazniki ponesejo na kraj kjer 
je rojena Beseda. Valovi in viharji življenja, negotovosti in 
strahovi, potrošništvo in konzumizem veselega decembra je 
mogoče utopilo tisto Božje ob Božiču. Naj božje plava nad 
valovi in nam sporoča z angelskim glasom: »Ne bojte se, glejte, 
oznanjam vam veliko veselje, za vse ljudi … » Ne bojte se 
viharjev in valov v vas samih ali okoli vas … Božič prihaja kot 
mir, naj iz Božiča raste velik Bog za vse vas! 
Želimo, voščimo in vas prinašamo pred jaslice: 

Sestre, Luka in župnik Janez 
  
Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 29. 12., od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Dobro poglejte kdaj in kje so svete maše. Razporejene so tako, da bova zmogla z 

Lukom, če bova zdrava in da boste zmogli tudi vi, če boste želeli. Od Božiča do 

Novega leta je Božična osmina. Vsak dan je malo na svoj način prazničen, kar 

pomeni, da je kristjanu svet dan.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

4. adventna ned 
Sveti večer 

24. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
Malija 

 sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
11.00 
17.00 

† Veronika (Mira) Matika in za žive in †† iz družine 

†† starši Fani in Dominik 

††Aldo, Olga, Marjo, Boris, Kristjan in Santina Benčič 

†† iz družine Babič in †† Gianni in Manuel Šalkovič 

† Franc Lutar 

PONEDELJEK 
BOŽIČ 

GOSPODOVO 
ROJSTVO 

25. 12. 2023 

sv. Maver 
Korte 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

00.00 
00.00 
8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

Za  župnijsko skupnost 

za župnijsko skupnost 

v č. M.  Božji za mamo in njenega otroka 

† Silva Grbec 

† Sonja Chicco 

†† Pierin in Sandra Morato  

TOREK 
Štefan, diakon. muč. 

sv. Maver 

dom upok. 

Korte 

 sv. Maver 

9.00 
15.00 
17.00 
18.00 

†† starša Viktorija in Slavko Škapin 

†† Nadal in Amalija Rodela 

† Alojz Rupnik in vsi †† Rupnik, C. 19a 

za zdravje Stipeta 

SREDA  
Janez, apostol, ev. 

sv. Maver 

sv. Rok  

8.00 

19.00 
za zdravje Janeza 

†† Marjan Rihtaršič in Marija Markič 

ČETRTEK 
Nedolžni otroci muč. 

Korte 

 
sv. Maver 

18.00 

 
19.00 

Za učitelja Frana Orla in istrskega buditelja 

Franceta Ravnika in za vse žive in †† 

kulturne delavce v Kortah 

† Končurat Marija 

PETEK sv. Maver 19.00 
8. dan † Anton Krže, Sodražica 

† Albert Čič in vsi †† iz družine Šorli 

SOBOTA  
 

Bolnica 
Marija Ali. 

 
 

16.30 
18.00 

 
 

minoriti iz Pirana 

 †† Ivo in Manda Jakovljevič 

v čast Mariji Alietski v zahvalo za 70 let, 

za zdravje, Boška  

NEDELJA 
sveta družina 

Silvester, papež 

31. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
17.00 

za župnijo, za blagoslov in v zahvalo 

†† Marija in Karlo Grbec 

†† Nadal in Amalija Rodela 

v zahvalo za vse prejete dobrote v letu 2023 

PONEDELJEK 
Marija, sveta Božja 

Mati 

1. 1. 2024 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

9.00 
10.00 
17.00  

†† David in Viktor Pujac 

† Lucijan Kozlovič 

†† starši Mihačič 
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Verouk = Kateheza: Verouk odpade, 
pridite pa k sveti maši večkrat prihodnji 
teden.  
Sveto mašo – otroško polnočnico – 
bomo imeli eno uro prej kot običajno, 
da ne bi jemala časa za praznovanje v 
družini. Pri otroški polnočnici bomo 
blagoslovili Jezuščke za domače jaslice.  
Kdor se udeleži svete maše – otroške 
polnočnice, ali polnočnice  še ni izpolnil 

zapovedi, da mora na praznik biti pobožno pri sveti maši. Praznik je v 
ponedeljek. Mi živi ljudje smo najlepši Jezusov »okrasek«. 
Še vedno lahko izdelate kakšen okrasek za naše božično drevo. Letos je res 
posebno lepo okrašeno z dobrimi deli. Res sem ponosen na vas. 
Svoj kraljevski dar – Otroci za otroke (iz adventnega koledarja) lahko 
prinesete k jaslicam kadarkoli do praznika svetih treh kraljev.   
 

Prvoobhajanci in starši: Z velikim veseljem bi prišel v vašo družino na kratek obisk, 
da pogledam domače jaslice in božično drevo. Da skupaj zmolimo za blagoslov v 
hiši in se malo bolj spoznamo. Seveda svojo željo ko ste doma in naslov, kam naj 
pridem, sporočite po mailu ali telefonu.  
 

 Birmanci Izola / Korte: 2025: Vestno zapisujte svete maše, učite se molitve in kar 

je treba za birmanski pogovor. Pogovor bomo imeli takoj po zimskih počitnicah.  
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Dohodnina: Verniki z enim procentom dohodnine, ki ga plačujejo državi, prosto 

razpolagajo. Ta procent lahko namenite tudi svoji župniji. 
Davčni zavezanec lahko 1% odmerjene dohodnine, ki je vključena v letno davčno osnovo, 
nameni Župniji Izola oz. Župniji Korte. Izpolnjen in podpisan obrazec se odda do 31.12.2023 
za tekoče leto. Obrazec se pošlje po pošti ali prinese osebno na Finančni urad Koper 
(Piranska cesta 2, 6000 Koper), lahko pa se ga odda tudi elektronsko preko spletne strani e-
davki. Lahko ga daste tudi župniku in bom skupaj poslal na davčno upravo. Na mizicah s 
tiskom je nekaj obrazcev, z že vpisano davčno številko in podatki. Hvala. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

Na četrto adventno nedeljo, ki je kvatrna, bomo imeli miloščino za semenišče in vzgojo 

duhovnikov.  

Župnija Korte in Kulturno društvo Korte 

vabimo na Koncert Božičnih pesmi 

Mešanega pevskega zbora Rakitna v četrtek 

28. 12. 2023 ob 18h v cerkvi v Kortah. 

Koncert začne ob 18h z mašo na praznik 

nedolžnih otrok.  

Koncert povezujemo s spominom:  150 let 

je od rojstva kortežanskega učitelja Frana 

Orla in 140 let je kar je v kortah umrl 

France Ravnik, ki je bil velik istrski 

kulturni buditelj.  
 

PREMOSTIMO IN RAZSVETLIMO 
 

Luč miru iz Betlehema že gori v naši 

cerkvi, uradno pa jo bomo sprejeli danes pri 

maši ob 10h. Prižgano svečo nesemo na 

dom in naj gori na božični večer. 
 

Letos smo Luč miru iz Betlehema 

skavti ponesli na občino Izola in na 

upravno enoto Izola, kjer so nas 

sprejeli in lepo pogostili. 

Predsednika krajevne skupnosti 

Izola staro mesto in Jagodje -

Dobrava pa sta jo rada sprejela ob obisku in voščilu za praznike v župnišču 
 

 

Vabljeni na razstavo "Jaslice v  piranskih cerkvah« 

Letos mineva 800 let (1223–2023) od jaslic sv. Frančiška, ki jih je svetnik zasnoval v 

majhnem italijanskem mestecu Greccio in so ostale izvir navdiha do današnjih dni. V 

društvu Prijatelji zakladov sv. Jurija iz Pirana že 23. leto pripravljamo razstavo Jaslice v 

piranskih cerkvah, s katero v adventnem in božičnem času oživljamo piranske cerkve in 

sakralne prostore. Domače in tuje umetnike vabimo k poustvarjanju božične skrivnosti. 
 

Jaslice bodo na ogled do 6. januarja 2024 vsak dan med 10. in 17. uro v piranskih cerkvah. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Neki moški se znajde v zaporu. Sojetniki ga vprašajo, kaj je zakrivil. Odgovori jim: "Prezgodaj sem nakupoval 
božična darila." "Kako to misliš, prezgodaj?" "Preden so se trgovine odprle." 

Nasprotje med mrazom in toploto, 

žalostjo in veseljem, grozotami in 

mirom, temo in svetlobo. Ko 

doživimo prvo, šele zares 

spoznamo dragoceno vrednost 

drugega. 

Ko vidiš nekoga, ki ga zebe, ki je 

žalosten, ki beži pred neurjem, ki 

se boji teme, stopi k njemu. Podaj 

mu roko, pomagaj mu na poti k 

toploti, veselju, miru, razsvetli 

njegovo temo. Podaj mu roko, med 

vama postavi most. 

Most, ki zraste, ko se človek 

človeku nasmehne. Most, ki zraste, 

ko te roke povabijo v objem. Most, 

po katerem hitiš v odgovor klicu na 

pomoč.  

Drug drugemu lahko v še tako hudi 

preizkušnji prinašamo Luč upanja. 

Postavimo most, kjer ga ni. 

Prižgimo luč, kjer še ne gori. 
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